Camara Municip 	Bofete, 12 de  setembro  de 2024.

i 	• F. s  CAMPOS
adora A tora

JANDLI

• ainulm 914unicipal de Bofete
Ed  Vereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSÕES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO DOS
SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 atendimento©camarabofetasp.qov.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel.  (14) 3883-1377/3883-1455

INDICAÇÃO N' 112, 12 DE SETEMBRO DE 2024.

VEREADORA AUTORA: JANDLI BRISANTI F. DE CAMPOS.

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do

artigo 191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que interceda

junto As Empresas de Telefonia Celular das Operadoras  TIM,  Vivo e

CLARO, para que sejam instaladas torres de transmissão de telefonia

celular em pontos estratégicos que possam solucionar de vez a falta de

sinal e de comunicação nas Rodovias Lázaro Cordeiro de Campos e Camilo

Principe  de Morais, nos trechos de acesso ao nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitagão tem por objetivo solucionar os

problemas de falta de sinal dos aparelhos celulares nas referidas

Rodovias, beneficiando a comunicação dos moradores e usuários,

principalmente por questão de trabalho, segurança, acesso A internet,

entre outros.

CÂMARA MuNlCL

Protocolo

Data  .12/ q1102   HorA 	 S'

LAO1tó6O tP1.4",

-

- Câmara Municipal de Bofete
APROVADO 	1

Por unanimidacli- X:t2q1PUI

PRESIDENTE. DA CAt- AP.t,
	 .naelv,ractsmomie ¡As.

1

;• Secretaria da Crrara

	Page 5